

证券代码：002519

证券简称：银河电子

公告编号：2022-047

江苏银河电子股份有限公司2022年半年度报告摘要

一、重要提示

本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。

所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。

非标准审计意见提示

适用 不适用

董事会审议的报告期普通股利润分配预案或公积金转增股本预案

适用 不适用

公司计划不派发现金红利，不送红股，不以公积金转增股本。

董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案

适用 不适用

二、公司基本情况

1、公司简介

股票简称	银河电子	股票代码	002519
股票上市交易所	深圳证券交易所		
联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	徐鸽	冯熠	
办公地址	江苏省张家港市塘桥镇南环路 188 号	江苏省张家港市塘桥镇南环路 188 号	
电话	0512-58449138	0512-58449138	
电子信箱	yhdm@yinhe.com	fengyi@yinhe.com	

2、主要财务数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

是 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期 增减
营业收入（元）	530,639,154.56	817,491,396.20	-35.09%
归属于上市公司股东的净利润（元）	85,261,874.47	24,078,193.54	254.10%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	69,246,521.95	27,876,156.63	148.41%
经营活动产生的现金流量净额（元）	-19,550,597.27	13,639,610.69	-243.34%
基本每股收益（元/股）	0.0757	0.0214	253.74%
稀释每股收益（元/股）	0.0757	0.0214	253.74%

加权平均净资产收益率	2.91%	0.85%	2.06%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产（元）	3,418,385,407.35	3,438,596,707.34	-0.59%
归属于上市公司股东的净资产（元）	2,974,233,049.84	2,881,722,593.55	3.21%

3、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数	53,990	报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）	0			
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押、标记或冻结情况	
					股份状态	数量
银河电子集团投资有限公司	境内非国有法人	21.25%	239,420,401	0	质押	159,000,000
张红	境内自然人	8.74%	98,467,868	98,467,868	质押	37,230,000
张恕华	境内自然人	2.41%	27,197,430	0		
张桂英	境内自然人	2.02%	22,800,000	0		
林超	境内自然人	1.86%	20,983,316	20,983,316	质押	20,983,316
江苏银河电子股份有限公司—第一期员工持股计划	境内非国有法人	1.76%	19,846,733	0		
上海纯达资产管理有限公司—纯达蓝宝石 3 号私募证券投资基金	其他	1.66%	18,740,000	0		
上海纯达资产管理有限公司—纯达蓝宝石 9 号私募证券投资基金	其他	1.66%	18,740,000	0		
华安基金—兴业银行—中兵投资管理有限责任公司	境内非国有法人	1.50%	16,860,870	0		
杨晓玲	境内自然人	0.87%	9,807,691	0		
上述股东关联关系或一致行动的说明	上述股东中张红和张恕华为姐弟关系、张红和杨晓玲为夫妻关系。未知其它股东之间是否存在关联关系。					
参与融资融券业务股东情况说明（如有）	不适用					

4、控股股东或实际控制人变更情况

控股股东报告期内变更

适用 不适用

公司报告期控股股东未发生变更。

实际控制人报告期内变更

适用 不适用

公司报告期实际控制人未发生变更。

5、公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

公司报告期无优先股股东持股情况。

6、在半年度报告批准报出日存续的债券情况

适用 不适用

三、重要事项

报告期内，公司实现营业收入 53,063.92 万元，同比减少 35.09 %；实现归属于上市公司股东的净利润为 8,526.19 万元，同比增加 254.1%。利润增加的主要原因是公司上年同期出售骏鹏通信及骏鹏智能计提资产减值损失，本期无此事项影响所致，同时，受上半年新冠疫情影响，智能机电业务和智能数字电视终端业务有所下滑。

报告期末，公司财务状况良好，资产总额为 341,838.54 万元，负债总额为 43,412.19 万元，资产负债率为 12.7 %，归属于母公司股东的权益为 297,423.3 万元。

1、智能机电产业

报告期内，公司智能机电产业实现主营业务收入 35,234.99 万元，同比减少 44.15%；实现净利润 8,131.98 万元，同比减少 16.14%，受上半年新冠疫情影响，智能机电业务收入有所下滑所致。

2、新能源汽车零部件产业

报告期内，公司新能源汽车零部件产业实现主营业务收入 5,962.33 万元，同比增长 30.25%；实现净利润 431.47 万元，利润增加的原因主要是子公司嘉盛电源充电设备及电源业务增长所致。

3、智能数字电视终端产业

报告期内，公司智能数字电视终端产业实现主营业务收入 10,257.35 万元，同比减少 6.93%；实现净利润 354.27 万元，同比减少 41.85%。

江苏银河电子股份有限公司

法定代表人：吴建明

2022 年 8 月 16 日